Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Иркутска детский сад   №156

ПРИКАЗ

от «_28.03.2023г                                                    № 20/3______

 «об утверждении проекта

«Русская народная сказка

в духовно-нравственном воспитании

детей старшего дошкольного возраста»

На  основании годового плана МБДОУ Иркутска детского сада № 156,  в целях

обеспечения эффективной работы между педагогами и родителями, руководствуясь

Положением о проектной деятельности в МБДОУ г. Иркутска   детском саду № 156

Приказываю:

1.1.Утвердить Педагогический проект в старшей группе ТНР № 11 «Русская народная

сказка в духовно-нравственном воспитании детей старшего дошкольного возраста»,

авторы Головных Н.А. – воспитатель, Маковская Л.Г – воспитатель, Малых Е.В. –

учитель-логопед

1.2. Педагогам старших групп создать условия для реализации проекта «Русская народная

сказка в духовно-нравственном воспитании детей старшего дошкольного возраста» для

детей, родителей.

1.3 Формировать у детей стойкий интерес и любовь к русским народным сказкам, как к

произведению искусства.

• Воспитывать интерес и уважение к народным традициям, опираясь на сказки.

• Продолжать знакомить детей с культурным наследием русского народа.

• Пополнять и активизировать словарный запас у детей, формировать грамматический

строй речи

• Закреплять стойкий интерес к русским народным сказкам.

• Закреплять и применять знания, полученные ребёнком в детском саду;

• Развивать желание у родителей делать совместные творческие работы, активно

участвовать в проектной жизни группы.

• Формировать творческие способности у ребенка;

• Приобщить родителей к совместной работе с ДОУ, с целью развития и воспитания

нравственных качеств у детей.

1.4. Проект «Русская народная сказка в духовно-нравственном воспитании детей старшего

дошкольного возраста» авторы Головных Н.А. – воспитатель, Маковская Л.Г –

воспитатель, Малых Е.В. – учитель-логопед

использовать в образовательной деятельности с 01.04.2023.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий_________________Л.В. Колесова

С приказом ознакомлены:                              Н.А. Головных

                                                                          Л.Г. Маковская

                                                                          Е.В. Малых

		2023-04-27T10:20:16+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 156